平顶山市新华区第五次全国经济普查公报（第七号）
——分区域单位和从业人员情况
平顶山市新华区统计局
平顶山市新华区第五次全国经济普查领导小组办公室
（2025年4月24日）
根据河南省平顶山市新华区第五次全国经济普查结果，现将全区分镇办的第二产业和第三产业单位及从业人员基本情况公布如下：
一、单位情况
2023年末，全区共有第二产业和第三产业法人单7223个，位居前三位的镇办是：曙光街街道1362个，占18.7%；中兴路街道1228个，占17.6%；西高皇街道843个，占11.36%（详见表7-1）。

表7-1按地区分组的法人单位数和产业单位数
	
	法人单位
	产业活动单位

	
	数量（个）
	比重（%）
	数量（个）
	比重（%）

	合计
	7223
	100.00 
	384
	100.00 

	曙光街街道
	1362
	18.70 
	74
	19.27 

	光明路街道
	616
	8.58 
	27
	7.03 

	中兴路街道
	1228
	17.60 
	87
	22.66 

	矿工路街道
	761
	10.51 
	14
	3.65 

	西市场街道
	817
	11.02 
	21
	5.47 

	新新街街道
	211
	3.05 
	4
	1.04 

	青石山街道
	105
	1.42 
	2
	0.52 

	湛河北路街道
	692
	9.95 
	76
	19.79 

	西高皇街道
	843
	11.36 
	67
	17.45 

	焦店镇
	427
	5.64 
	10
	2.60 

	香山街道筹备组
	161
	2.16 
	2
	0.52 


二、从业人员
2023年末，全区第二产业和第三产业法人单位从业人员131890人，位居前三位的镇办是：矿工路街道64966人，占49.26%；曙光街街道17604人，占13.35%；中兴路街道11270人，占8.54%（详见表7-2）。
表7-2 按地区分组的法人单位数从业人员数
	地  区
	从业人员数 (个)
	其中：女性

	合计
	131890
	44964

	曙光街街道
	17604
	7663

	光明路街道
	10603
	4154

	中兴路街道
	11270
	7165

	矿工路街道
	64966
	13390

	西市场街道
	5524
	2449

	新新街街道
	1727
	884

	青石山街道
	1580
	755

	湛河北路街道
	5048
	2606

	西高皇街道
	8501
	3889

	焦店镇
	2982
	1077

	香山街道筹备组
	2085
	784
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